
R.D. N° 22-4/2024.-

Montevideo, 24 de julio de 2024.-

ZELMAR FERREIRA
Pago de diferencia salarial.-
________________________

RRHH/6823

VISTO: el planteamiento de la Gerencia de Administración, referido a que se le
abone la diferencia salarial al funcionario Sr. Zelmar Ferreira (N° 14028), por haber sido
encomendado como responsable sustituto en el cargo de Jefe Sección Administrativo,
Escalafón C, Grado 015, en la unidad organizativa Contratos de Salud (U.O. 1340);

RESULTANDO: I) que la Gerencia de Administración de Contratos
Corporativos informa que el funcionario Sr. Zelmar Ferreira fue nombrado responsable
sustituto del 14.03.2024 al 22.03.2024 y del 16.04.2024 al 19.06.2024;

II) que la Gerencia de Administración de Cargos y
Personas informa que los 45 días de ausencia del titular se cumplieron el 26.05.2024, por
lo que de acuerdo a lo dispuesto en el art. 32 del Estatuto del Funcionario correspondería
el pago de diferencia salarial por el período 26.05.2024 al 19.06.2024;

III) que la unidad Liquidación de Haberes y Retenciones
informa el monto correspondiente a la diferencia salarial entre el cargo presupuestal y el
cargo desempeñado;

IV) que la Gerencia de Planificación y Control Institucional
informa que existe en el Presupuesto vigente, disponibilidad suficiente para acceder a lo
solicitado;

CONSIDERANDO: que de acuerdo a lo informado se estima conveniente
acceder a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) ABÓNESE AL FUNCIONARIO SR. ZELMAR FERREIRA (N° 14028) LA
DIFERENCIA SALARIAL ENTRE EL CARGO PRESUPUESTAL DE
ADMINISTRATIVO I, ESCALAFÓN C, GRADO 007 Y EL DE JEFE
SECCIÓN ADMINISTRATIVO, ESCALAFÓN C, GRADO 015, POR HABER
DESEMPEÑADO LA FUNCIÓN EN LA UNIDAD ORGANIZATIVA
CONTRATOS DE SALUD (U.O. 1340), DEPENDIENTE DE LA GERENCIA
DE ADMINISTRACIÓN, POR EL PERÍODO 26.05.2024 AL 19.06.2024.-

2°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA DE
ADMINISTRACIÓN, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL



R.D. N° 22-4/2024.-

INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A
SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ba/gp


